UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

CÁC CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Số:              /BQLDANT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Nha Trang, ngày        tháng 10  năm 2023

V/v Kế hoạch tổ chức Lễ Động thổ

công trình Trung tâm hành chính

thành phố Nha Trang

Kính gửi: UBND thành phố Nha Trang.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Nha Trang tại thông báo số

1800/TB-UBND ngày 19/10/2023 kết luận của Chủ tịch UBND thành phố Nha

Trang tại cuộc họp nghe báo cáo tiến độ thực hiện công tác chuẩn bị các hoạt động

kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang và 15 năm Nha Trang được công

nhận là Đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa; Ban QLDA các CTXD Nha Trang

báo cáo kế hoạch tổ chức Lễ Động thổ công trình Trung tâm hành chính thành phố

Nha Trang với nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Tổ chức Lễ Động thổ Công trình Trung tâm hành chính thành phố Nha Trang

chào mừng kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang và 15 năm Nha Trang

được công nhận là Đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

2. Yêu cầu:

Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ; tổ chức Lễ Động thổ đảm

bảo trang trọng

II. Nội dung:

1. Thời gian (dự kiến): từ 07h30 đến 09h00 ngày 01/4/2024

2. Địa điểm tổ chức: tại 114 Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố

Nha Trang (địa điểm thực hiện công trình Trung tâm hành chính thành phố Nha

Trang)

3. Nội dung chương trình(dự kiến):

- Đón đại biểu và ổn định chổ ngồi.

- Biểu diễn Văn nghệ chào mừng.

- Khai mạc, tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu.

- Trình chiếu phim tư liệu giới thiệu tổng quan dự án.

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phát biểu của Bí thư thành phố.

- Phát biểu của lãnh đạo UBND thành phố.

- Nghi thức động thổ xây dựng công trình.

- Chụp ảnh và Kết thúc lễ động thổ.

4. Thành phần (dự kiến):

2

4.1. Cấp tỉnh: Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQ Việt

Nam tỉnh Khánh Hòa cùng đại diện một số sở ngành

4.2. Cấp thành phố:

- Lãnh đạo Thành ủy, HĐND thành phố, UBND thành phố, UBMTTQ Việt

Nam thành phố

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND thành phố; các phòng, ban: Phòng

Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng

Quản lý đô thị, Phòng Kinh tế, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hoá & Thông tin, Phòng

Y tế, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Phòng Giáo dục & Đào tạo, Thanh

tra thành phố, Chi cục thống kê, Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai tại thành phố

Nha Trang

4.3. Cấp phường: Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt

Nam phường Lộc Thọ

III. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Quản lý dự án các CTXD Nha Trang:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch đảm

bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Phối hợp Văn hóa và Thông tin xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết Lễ

Động thổ.

- Cung cấp thông tin, quy mô đầu tư xây dựng công trình Công trình Trung

tâm hành chính thành phố Nha Trang cho Phòng Văn hóa và Thông tin và các đơn

vị liên quan.

- Chủ trì, phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, thông

tin và thể thao thành phố thuê đơn vị tổ chức sự kiện để thực hiện một số công việc

sau:

+ Bố trí mặt bằng buổi Lễ; chuẩn bị âm thanh, thiết kế, trang trí sân khấu; tổ

chức tiết mục múa lân; thiết kế, bố trí cổng chào, chuẩn bị một số xe cơ giới,… và

một số trang thiết bị như xẻng xúc đất, mũ an toàn, … phục vụ cho Lễ Động thổ.

+ Xây dựng Maket Lễ Động thổ Công trình Trung tâm hành chính thành phố

Nha Trang.

+ Cung cấp bàn ghế, hoa trang trí, nước uống, bánh, trái cây,… cho buổi Lễ.

+ Cung cấp cờ Tổ quốc, phướng treo tại buổi Lễ.

+ Tổ chức trình chiếu phim tư liệu giới thiệu tổng quan Công trình Trung

tâm hành chính thành phố Nha Trang.

- Kinh phí dự kiến tổ chức lễ động thổ: 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu

đồng)

- Nguồn kinh phí dự kiến: nguồn ngân sách của thành phố phục vụ tổ chức

kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang và 15 năm Nha Trang được công

nhận là Đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố:

- Chủ trì, phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang xây dựng chương

trình, kịch bản chi tiết Lễ Động thổ.

3

- Phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang; Trung tâm Văn hóa, thông tin

và thể thao thành phố thuê đơn vị tổ chức sự kiện phục vụ Lế Động thổ.

- Chủ trì, phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang; Trung tâm Văn hóa,

thông tin và thể thao thành phố xây dựng phim tư liệu giới thiệu tổng quan Công

trình Trung tâm hành chính thành phố Nha Trang để tổ chức trình chiếu.

- Chủ trì, phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang cung cấp thông tin cho

các cơ quan thông tấn báo chí về Lễ Động thổ.

- Chủ trì, xây dựng bài phát biểu tại buổi Lễ Động thổ

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao Xây dựng

chương trình văn nghệ và tiết mục múa lân phục vụ chào mừng Lễ Động thổ

3. Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao thành phố:

- Phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang; Phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố thuê đơn vị tổ chức sự kiện phục vụ Lế Động thổ.

- Phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang; Phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố xây dựng phim tư liệu giới thiệu tổng quan Công trình Trung tâm hành

chính thành phố Nha Trang để tổ chức trình chiếu.

- Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ chào mừng Lễ Động thổ công

trình

4. Công an thành phố

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra buổi

Lễ.

5. Phòng Quản lý đô thị thành phố

Phối hợp với Công an thành phố và UBND phường Lộc Thọ xây dựng

phương án, bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông trong thời gian diễn ra buổi Lễ.

6. Văn phòng HĐND và UBND thành phố:

Phối hợp Ban QLDA các CTXD Nha Trang ban hành Giấy mời đại biểu;

các cơ quan thông tấn báo chí đưa tin, tuyên truyền cho Lễ Động thổ.

7. UBND phường Lộc Thọ:

Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan trong quá trình triển khai tổ

chức Lễ Động thổ.

Ban QLDA các CTXD Nha Trang kính báo./.

Nơi nhận:(VBĐT)

- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Đình<ndinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:32:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN CÁC CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG<bqldacctxd.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN CÁC CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG<bqldacctxd.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:33:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN CÁC CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG<bqldacctxd.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!